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NEFUBLIRA B RHOIFPERIGE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”

SENATI AKADEMIK

Elbasan, mé £3.07.2022

VENDIM

Nr. /4 date 22.07.2022

PER

MIRATIMIN E PLANEVE MESIMORE TE PROGRAMEVE TE STUDIMIT, ME
KARAKTER PROFESIONAL, BACHELOR, MASTER PROFESIONAL DHE MASTER
I SHKENCAVE NE FAKULTETIN E SHKENCAVE TE NATYRES PER VITIN
AKADEMIK 2022-2023

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e lart€¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé” nenit 3, pika 2, gema b, neni 25 pika 1,
neni 35 pika 9, neni 38, pika 1, germa “dh” t& Statutit t& Universitetit “Aleksandér Xhuvani”, nenit
8, pika gj, n& Rregullores s& UE-s&, si dhe né propozimet e pércjella nga Fakulteti i Shkencave
té Natyrés, Senati Akademik né mbledhjen e tij té datés 13.07.2022,

VENDOSI

1- Té miratojé planet mésimoré t€ programeve t€ studimit me karakter profesional. Bachelor,
Master profesional, Master i shkencave, me kohé té ploté, pér vitin akademik 2022-2023
té Fakultetit t& Shkencave t& Natyrés si mé poshté™:

Plani mésimor i programit t& studimit
Plani mésimor i programit té studimit
Plani mésimor i programit té studimit
Plani mésimor i programit t€ studimit
Plani mésimor i programit t€ studimit
Plani mésimor i programit t& studimit
Plani mésimor i programit té studimit
Plani mésimor i programit t& studimit
. Plani mé&simor i programit & studimit
(. Plani mésimor i programit t& studimit

S0 NO LR L

Bachelor né “Biologji-Kimi”.

Bachelor né “Matematiké-Fizikg, profili matematiké™.
Bachelor né “Matematiké-Fizike, profili fizk&”.
Bachelor ng “Teknologjité e informacionit™.

Bachelor né “Matematiké- Informatiké”.

Bachelor né “Fizik& kompjuterike™.

Bachelor né “Studime mjedisore”.

me karakter profesional né “Teknologji laboratori™.
me karakter profesional né “Mekatroniké”.

me karakter profesional né “Logjistiké”.

Adresa: Rruga “lsmail Zyma", Elbasan, Tel, #3535 54 252593, .unicl.edu.al, infn@unie].adu.a!



11. Plani mésimor i programit t& studimit me karakter profesional né “Teknik mjedisi”.

12. Plani mésimor i programit t& studimit Master profesional n& “Teknologjité e informacionit”.
13. Plani mésimor i programit té studimit Master profesional n¢ “Analist prodhimi”.

14. Plani mésimor i programit té studimit Master profesional né “Analizé dhénash”.

15. Plani mésimor i programit t& studimit Master i shkencave né “Matematiké e zbatuar”.

16. Plani mésimor i programit té studimit Master i shkencave né “Mbrojtje mjedisi”.

2

Kéto plane do té aplikohen pér studentét gé fillojné studimet né€ vitin akademik 2022-2023.

Ngarkohet Dekani i Fakultetit t& Shkencave t& Natyrés Drejtoria e Kurrikulave dhe e Sigurimit
té Cilésisé pér zbatimin e kétij vendimi.
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Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.
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R Struktura né javé
_ WE _— UNIVERSITETI | ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI" Viti i paré Viti i dyté Viti i treté
M.%.EEE 5 FAKULTETI | SHKENCAVE TE NATYRES s.l_|s.n [s.1 s.u [s.1 [s.m
DEPARTAMENTI | BIOLOGIISE PLANI MESIMOR Javé 15 | 12 ] 15 [ 13 | 15 12
DEPARTAMENTI | KIMISE Bachelor né Biologji - Kimi Provime 2 2 2 1 1 3
Vitet akademike: 2022-2025 Praktika 4 2 3
Mbrojtje Diplome 2
Oré né auditor Ngarkesa javore
Disiplina Moduli 2 Kodi = =8 Semestriil Semestriill
™ & = 5 E .m i
: g S|l g | s | 8| B 12| 33 %8| g "
2 Sl g | 58] %25 £
& ] 3 3 | & S | & [tex|sem| tab | tex|sem| tab | E
1|Matematiké Matematiké A BK-MA-22 375 | 225 15 625 | 100 P 15 | 1 4
2|Informatiké Informatiké |o |BKnF-22 2 2 78 | wo] S 2 4
3|Fiaike c BK-FIZ-22 a5 225 7.5 15 80 | 125 P 15 | o5 | 1 5
41Gjuhi e huaj Gjuhé e huaj |o BK-GIH-22 33 33 92 125 5 3 5
1. Gjuhe angleze BK-GIANG-22
2. Gjuhe frenge BK-GIF-22
3. Gjuhe italiane BK-GlI-22
4. Gjuhé gfermane BK-GIGI-22
5. Gjuhé Latine BK-GJL-22
5[Kimi e pérgjithshme Kimi e pérgjithshme A BK-KP-22 128 63 39 26 97 225 P 2 las| 3 3 | 15 1 ]
6 Histologji Histologji |8 BK-H-22 @ | 375 15 7.5 15 125 | s0 S 1 fos] 1 2
Embriologji Embriologji _m BK-E-22 M 375 15 7.5 15 125 | s0 s 1 [os| 1 2
7|Biologji gelizore _ma_om_m gelizore C BK-BQ-22 - a4 22 5.5 16.5 31 75 P 2 | 05 15 3
m__mns_o_a.m parruazore Zoologji parruazore A BK-ZP-22 126 63 13 50 99 225 P 2 |05 |45 ] 3 |05 25 9
m_mas_._ iké e pérgjithshme |Botaniké e pérgjithshme A |BK-BP-22 100 50 13 37 125 225 P 15 | 05 1 25 | 05 2 9
Hc__.:w_& ke né terren Zoologji | _Emrzxm né terren Zoologji | ] BK-PTZ1-22 50 50 50 5 25%2 javé 2
ﬂ_v;_& ké né terren Botaniké Praktiké né terren Botaniké D BK-PTB-22 50 50 50 5 25*2 javé| 2
12|Léndé me zgjedhje 1 Léndé me zgjedhje 1 c BK-1Z1-22 225 225 275 50 s 15 2
13|Lénd& me zgjedhje 2 liende me z2gjedhje 2 C |BK-1z1-22 22.5 15 75 275 50 5 1| os 2
1. Kristalografi BK- KR-22
2. Virusologji BK-VI-22
3. Sport BK-5P-22
4. Gjuhé turke |BK-GIT-22
TOTALI 755.5 | 288 193 | 2745 744.5 | 1500 115| 7 | 65 |105| s 7 60
1|Kimi inorganike Kimi inorganike B BK-KI-23 B82.5 30 7.5 45 117.5 200 P 2 0.5 3 8
2|Kimi organike JKimi organike B BK-KD-23 1055 | 495 14 42 119.5 | 225 P 2 05| 15 | 1.5 | 05 15 9
3|Kimi biologjike _Ei biologjike B BK-KB-23 715 | 325 6.5 325 785 | 150 P 25| 05 25 6
4{Kimi analitike e mjedisi _x_sw analitike dhe Kimi Mjedisi B BK-KAM-23 85 42 75 355 | 1 90 | 175 P 15 | 05| 15 | 15 1 7
5|Zoologji rruazore Zoologji rruazore B BK-ZRR-23 1035 55 14 345 1215 | 225 P 15| 05| 1 | 25| o5 15 9
bBAnatomi njeriu Anatomi njeriu B BK-ANJ-23 .m.. 65 325 6.5 26 85 150 P 25 05 Z 6
7|Botaniké kriptogame Botaniké kriptogame B BK-BKR-23 | sa5 | 225 75 225 725 | 125 P 15 | o5 | 15 5
mrz___éschm_, Mikrobiologji B 8K-MB-23 52.5 30 75 15 725 | 125 P 2 |os| 1 5
o|ténde me sgiedhje 3 Léndé me zgjedhje 3 (N Biologji) c BK-L73-23 25 | 15 | 75 1| sas s | S 1 |os 3
Etologji BK-ET-23
Biologji molekulare BK-BM-23
10|Praktike ne terren Zoologji Il Praktiké né terren Zoo Smm Il D BK-PTZ2-23 50 50 50 5 25*2 javé| 2
TOTALI 690.5 | 309 78.5 303 | 2 | 809.5 | 1500 115 35 | 95 |105] 2 B.5 60
1|kimi fizike Kimi fizike | B BK-KF1-24 102 54 195 | 285 73 |as| P 2 Jos|as]| 2| 1 05 7
2|Botaniké fanerogame Botaniké fanerogame B BK-BF-24 66 36 6 24 84 150 P 3 0.5 2 ]
3|Fiziologji shtazore Fiziologji shtazore mod I dhe mod Il B BK-FSH-24 84 49.5 75 27 91 175 P 25 | os | 1 1 1 7
h_m_n_n_o% bimore _n_n..n."am bimore mod | dhe mod Il B BK-FB-24 87 40.5 6 40.5 88 175 P 1.5 1.5 15 0.5 1.5 Fd
m_ms_nm,_ Ekologji mod | dhe mod II B BK-EK-24 75 40.5 13.5 21 1 100 | 175 P 15 | 05 1 | 15| 05 0.5 7
6|Gjenetiké Gjenetiké B BK-GJ-24 675 | 375 30 825 | 150 P 25 | 2 6
7|Teori evolucioni Teori evolucioni C BK-TE-24 ._m 37.5 22.5 15 375 75 S 1.5 1 3
8limunologji imunologji c BK-IMU-24 m 375 | 225 15 125 | so0 5 15 | a 2
m_mhmowonmarm Gjeobotaniké C BK-GJB-24 - 36 24 12 39 75 il 2 1 3
B_a.am me zgjedhje 4 |uéndé me zgiedhje 4 (N& Kimi) C BK-124-24 36 12 12 12 39 75 S 1 1 1 3
Bazat e teknologjisé kimike BK-BTK-24
|Kimi koloidale BK-KK-24
11)Praktiké né terren gjeobotanike dhe ekologji Praktiké né terren gjieobotanike dhe ekologji D BK-PTGE-24 25 25 25 5 25*1jave 1
12Praktiké né terren botaniké fanerogame |Praktiké né terren botaniké fanerogame D _wx.mqmm.w___ 50 50 50 5 25*2jave 2
13|Teza e diplomés, provim formimi Teza e diplomés, provim formimi E BK-TDPF-24 150 150 i 2 jave [
TOTALI 703.5 | 339 | 1365 | 228 | 1 | 7965 | 1500 13 |55 5 | 12| as 6.5 60

TOTALI PER 3 VITET

_E.G.m_ 936 _ 408 _ 805.5 _ 3 _ 2350.5 _GB_

_wm_a_ﬁ_ﬁ_:.m_ 22 _

180 ﬁ

Pérgjegjése e Departament;i

Prof.as.dr.Blerina PUPULEKU

_\ ;

Prof. dr. Sotir
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UNIVERSITETI | ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”

HEPUBLIKA E SHOQIPERISE

FAKULTETI | SHKENCAVE TE NATYREs

Struktura né javé

Dr. Blerina PAPAJANI

O

Prof.Dr. Sotjf,MALI
/

[/

i

DEPARTAMENTI | FIZIKES Viti i paré Vitidyté Vititreté
S.1 Sl |S.1 [S.1 [S.1 [S.lI
PLANI MESIMOR MEésim 15| 15 15| 15| 15| 15
Bachelor né FIZIKE KOMPJUTERIKE Praktiké
Vitet akademike: 2022-2025 Provim 3 3 3 3] 31 3
Diploma 2
z Disiplina Kodi = E
| 32 E
= 2 Ore ne auditor m .m < m Ngarkesa javore 7]
= S - = € ) ]
K & E el 7 5 b
s " g |2 - o =
= b c 8 o a| E a
& 2 £ a ©
= 2 E | 5 2
G} ] P, | o " Semestriil Semestriill
Lex | Sem | Lab | Lex |Sem| Lab
1|Analize matematike | A FK-AM1-22 | 75 45 30 100 175 p 3 2 7
2|Informatike I D FK-11-22 60 30 15 15 65 125 S 2 1 1 5
3 |Matematike dhe statistike A FK-ML-22 75 45 30 100 175| P 3 2 7
4{Gjuhe e huaj | D FK-GIH1-22 45 30 15 30 75 5 2 1 3
1. Gjuhe angleze FK-GJANG-22
2. Gjuhe frenge FK-GJF-22
3. Gjuhe italiane FK-GJI-22
4. Gjuhé gjermane FK-GJGJ-22
5|Fizike eksperimentale | B FK-FE1-22 75 45 30 100 175| P 3 2 7
6|Teoria e matjeve A FK-TM-22 30 15 15 20| 50| S 1 1 2
7 |Fizike eksperimentale |1 B FK-FE2-22 105 45 30 30 145 250, P 3 2 2 10
8|Analize matematike I A FK-AM2-22 75 45 30 100 175 P 3 2 7
9|Informatike Il D FK-12-22 105 | 45 30 | 30 120 225 P 3 2 2 9
10|Lende me zgjedhje 1 D FK-LZ1-22 45 30 15 30 75| S 2 1 3
1. Gjuhe angleze 2 FK-GJANG2-22
2. Gjuhe frenge 2 FK-GJF2-22
3. Gjuhe italiane 2 FK-GJI2-22
4. Gjuhé gjermane 2 FK-GJGJ2-22
5. Gjuhe turke FK-GJT-22
6. Sport FK-SP-22
TOTALI 690) 375] 240 75 810 1500 14 9 1] 11 7] 4] 60|
1|Fizike eksperimentale Il| B FK-FE3-23 | 105 | 45 | 30 | 30 120 225| P 3 2 2 9
2|Bazat Teorike te Elektroteknikes (BT E) A FK-BTE-23 105 45 30 30 70 175 P 3 2 2 7
3|Programim i Orientuar ne Objekte C FK-POO-23 75 45 30 100 175 P 3 2 7
4|Elektronike e pergjitheshme B FK-EP-23 105 | 45 | 30 | 30 120 225 s 3 2 2 9
5|Analiza dhe metodat numerike A FK-AMN-23 75 45 | 30 75 150 s 3 2 6
6|Elektronike numerike B FK-EN-23 75 45 30 100 175] P 3 2 7
7|Fizike eksperimentale IV B FK-FE4-23 105 45 30 30 120 225 P 3 2 2 9
8|informatike Il B FK-13-23 75 45 30 75 150 P 3 2 6
TOTALI 720| 360§ 240| 120 780 1500 12 8 6] 12 8] 2| 60
1|Laborator i kompjuterizuar | C FK-LK1-24 mj 30 30 20 501 S 2 2
2|Modelime dhe simulime ne fizike B FK-MSF-24 75 45 30 100 175 P 3 2 7
3 [Hyrje ne fiziken kompjuterike B FK-HFKO-24 75 45 | 30 125 200 P 3 2 8
4|Elementé té Fizikés Moderne 1 B FK-EFM1-24 60 | 45 | 15 115 1751 s 3 1 7
5 Lende me zgjedhje 2 C FK-LZ2-24 75 45 | 30 50 125 P 3 2 5
Sistemet Ou%ﬂ?m FK-SO-24
wM__uNMM”__N__Am te Elementeve Gjysmpercjelles FK-BFEGJ-24
6|Fizike kompjuterike B FK-FK-24 20 60 30 110 200 P 4 & 8
7 |Laboratore i kompjuterizuar Il C FK-LK2-24 45 45 5 50| S 3 2
8|Elementé té Fizikés Moderne 2 B FK-EFM2-24 75 45 30 100 175 P 2 2 7
9 Lende me zgjedhje3 C FK-LZ3-24 75 45 30 75 150 P 3 2 6
Rrjetat _Aoau_,,ﬂm:xm FK-RRJK-24
Kontrolli kompjuterik i proceseve FK-KKP-24
10|Diploma E FK-TD-24 200 200 P 8
TOTALI 600| 330| 195 75| 0] 900 1500 12 7 2] 10 6] 3| 60
TOTALI PER 3 VITET _ 2010 _ Homm_ 675 _ 270 2490 4500 38 ) 24 9 |33)21]| 9| 180
Pérgjegjési i Departamentit te Fizikes Dekani Rektori

Miratuar nga Senati i UE-sé me vendimnr._ 4 daté 2. ©7. 2027




REPUBLIKA E SHOIPERISE
UNIVERSITETI | ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
FAKULTETI | SHKENCAVE TE NATYREs
Departamenti i Matematikes

Departamenti i Fizikes Struktura né javé
Viti i paré | Viti dyté | Viti treté
PLANI MESIMOR S.1 [S.1 |S.1 |S.I |S.1 [S.
Bachelor né Matematiké- Fiziké, profili Fiziké Mésim 15| 15| 15| 15 15 15
Vitet akademike: 2022-2025 Praktiké
Provim 3 4 3 4 2 B
Diplome 2
=
-
ne auditor Ngarkesa javore
2 s s |8|%| |e3
Disiplina S, Kodi =| 2| 2 | £| & <8
] H = = E o =2
Moduli m G) 9 3 S|lw|8® Semestriil Semestriill
= S E
. 5 | E ¢
z g £ T
a 2 a Lex |Sem | Lab | Lex | Sem | Lab| &
1|Bazat e Matematikes A MF-BM-22 60 30| 30 90 150|P 2 2 6
2|Gjeometri analitike B MF-GJA-22 75 30| 45 75 150|P 2 3 6
3|Analize matematike 1 B MF-AM1-22 60 30| 30 90 150]S 2 2 6
4|Mekanika A MF-ME-22 i 45 30 75 150|P 3 2 6
5[Hyrje ne shkencat Kompjuterike D MF-HSHK-22 45 15| 30 55 100(S 1 2 4
6|Gjuhe e huaj 1 D MF-GJH1-22 30 30 45 75|S 0 2 3
1. Gjuhe angleze MF-GJANG-22
2. Gjuhe frenge MF-GJF-22
3. Gjuhe italiane MF-GJI-22
4. Gjuhé gjermane MF-GJGJ-22
7|Teori numrash A MF-TN-22 | 60 30 30 90 150|P 2 2 6
8|Algjeber 1 B MF-AL1-22 75 30 45 75 150|P 2 3 6
9|Analize matematike2 B MF-AM2-22 60 30| 30 90 150|P 2 2 6
10|Fizike molekulare dhe Termodinamike B MF-FMT-22 75 45| 30 100 175|p 3 2 7
11(Laborator | Fizikes 1 D MF-LF1-22 45 45 5 50|S 3 2
12|Lende me zgjedhje 1 D MF-1Z21-22 30 30 20 5015 2 2
1. Gjuhe angleze 2 MF-GJANG2-22
2. Gjuhe frenge 2 MF-GJF2-22
3. Gjuhe italiane 2 MF-GJI2-22
4. Gjuhé gjermane 2 MF-GJGJ2-22
5. Gjuhe turke MF-GJT-22
6. Sport MF-5P-22
TOTALI 690 285] 360 45 0 810 1500 10y 13 0 9 11 3] 60
1|Analize Matematike 3 B MF-AM3-23 60 30 30 20 150|S 2 2 6
2|Algjeber lineare B MF-ALL-23 75 30| 45 75 150|P 2 3 6
3|Probabilitet A MF-PR-23 60 30| 30 65 125|P 2 2 5
4|Elektromagnetizem A MF-ELM-23 90 45 45 85 175|P 3 3 T
5|Programim C MF-P1-23 45 30 15 80 125|S 2 2 5
6|Laborator | Fizikes 2 D MF-LF2-23 30 30 20 50|S 2 2
7|Analize Matematike 4 B MF-AM4-23 = 60 30 30 S0 150}S 2 2 6
8|Statistike Matematike A MF-SM-23 60 30 30 65 125|P 2 2 5
9|Gjeometri elementare B MF-GJE-23 60 30 30 65 125|P 2 2 5
10(Optike dhe ndertim lende B MF-ONL-23 75 45 30 75 150|P 3 2 6
11|Mekanike teorike c MF-MT-23 60 30 30 65 125|P 2 2 5
12|Laborator i Fizikes 3 D MF-LF3-23 30 30 20 50|S 2 2
TOTALI 705 330] 315 60 795 1500 111 12 2] 11 10 2| 60
1|{Termodinamike dhe Fizike statistikore B MF-TFZ-24 60 45 15 65 125|S 3 1 5
2|Mekanike Kuantike B MF-MK-24 60 45 15 65 125|p 3 1 5
3|Astrofizike B MF-ASF-24 60 45 15 65 125|P 3 1 5
4|Elektroteknike B MF-ET-24 60 30 15 15 40 100|s 2 1 1 4
5|Fizike Atomike B MF-FA-24 60 45 15 65 12515 3 1 5
6|Lende me zgjedhje 2 C MF-LZ2-24 45 30 15 30 75(S 2 X 3
Modelim fizik MF-MF-24
Metodologji e kerkimit Shkencor MF-MKSH-24
7|Fizike e trupit te Ngurte B MF-FTN-24 i 60 45 15 40 100(P 3 1 4
8 |Elektrodinamike B MF-ELD-24 45 30 15 55 100(P 2 1 4
9|Fizike Berthamore B MF-FB-24 60 45 15 40 100(P 3 1 4
10|Fizike Kompjuterike D MF-FK-24 45 30 15 30 7515 2 1 3
11|Elektronike C MF-E-24 75 45 30 50 125(P 3 2 5
12|Hyrje ne shkencen e mat.|aterialeve C MF-HSHM-24 45 30 15 55 100(S 2 1 4
13|Lende me zgjedhje 3 C MF-LZ3-24 45 30 15 30 7518 2 1 3
Teori e pergjith e spec. e relativ. MF-TPSR-24
Bazat fondamentale ne fizike MF-BFF-24
14|Diploma _ E MF-PD-24 . mmo 150(P 6
TOTALI 720 495 180] 45 0] 780 1500 16 6 i) 17 6 2] 60
[ TOTALIPER 3 VITET | 2287] 1110] 855 150 O] 2385] ~4s00] - | . 37] 31] 3] 37] 27] 7] 180]
Pérgjegjési i Departamentit te Matematikes Rektori . | ¥
Prof.as.Dr. Bederiaga SHYTI PROF.D erTOPI X
Porsplegine ey teamadd T s |
,.U. Miratuar nga Senati i UE-sé me vendim nr., n_ daté Nw .9 .,N 2022
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

UNIVERSITETI | ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
FAKULTETI | SHKENCAVE TE NATYREs
Departamenti i Matematikes

Departamenti i Fizikes Struktura
Viti iparé Vitidyté  Vititreté
S.1 (s S.1 s s |s.
PLANI MESIMOR Mésim 15| 15| 15| 15| 15| 15
Bachelor né Matematiké- Fiziké, profili Matematiké Praktiké
Vitet akademike: 2022-2025 Provim 3 al 3| 4 3| 3
Teza diplome 2
= -| S
[ =]
2 Ore ne auditor 5| 3 = ‘E Ngarkesa javore
o k= = - x i .m =
g S| % | s |E|le|g £ |E| 2
Disiplina 8 Kodi £ 2 |E|S|8 E |B8| &
Moduli ey m % m a ..m Semestriil Semestriill | o
. 3
Lex | Sem |Lab| Lex | Sem |Lab| &
1|Bazat e Matematikes A MF-BM-22 60 30 30 90| 150|P 2 2 6
2|Gjeometri analitike B MF-GJA-22 75 30 45 75| 150|P 2 3 6
3|Analize matematike 1 B MF-AM1-22 60 30 30 90| 150|S 2 2 6
4|Mekanika A MF-ME-22 75 45 30 75| 150|p 3 2 6
5[Hyrje ne shkencat Kompjuterike D MF-HSHK-22 45 15 30 55| 100|S 1 2 4
6|Gjuhe e huaj 1 D MF-GJH1-22 30 30 45 7518 0 2 3
1. Gjuhe angleze MF-GJANG-22
2. Gjuhe frenge MF-GJF-22
3. Gjuhe italiane MF-GJI-22
4. Gjuhé gjermane MF-GJGJ-22
7|Teori numrash A MF-TN-22 | 60 30 30 50| 150]|P 2 2 6
8|Algjeber 1 B MF-AL1-22 75 30 45 75| 1s0[p 2 3 6
9|Analize matematike2 B MF-AM2-22 60 30 30 90| 150|P 2 2 6
10|Fizike molekulare dhe Termodinamike B MF-FMT-22 75 45( 30 100 175|P 3 2 7
11|Laborator | Fizikes 1 D MF-LF1-22 45 45 5 50(S 3 2
12|Lende me zgjedhje 1 D MF-1Z1-22 30 30 20| 50|S 2 2
1. Gjuhe angleze 2 MF-GJANG2-22
2. Gjuhe frenge 2 MF-GJF2-22
3. Gjuhe italiane 2 MF-GJI2-22
4. Gjuhé gjermane 2 MF-GJGJ2-22
5. Gjuhe turke MF-GJT-22
6. Sport MF-SP-22
TOTALI 690 285] 360 45| 0 810] 1500 10 13 0 9 11 3] 60]
1|Analize Matematike 3 B MF-AM3-23 60 30 30 90| 150|s5 2 2 6
2|Algjeber lineare B MF-ALL-23 75 30 45 75| 150|P 2 3 6
3|Probabilitet A MF-PR-23 60 30 30 65| 125|P 2 2 5
4|Elektromagnetizem A MF-ELM-23 80 45| 45 85| 175|P 3 3 7
5|Programim C MF-P1-23 45 30 15 80| 125|s 2 2 5
6|Laborator | Fizikes 2 D MF-LF2-23 30 30 20 50|s 2 2
7|Analize Matematike 4 B MF-AM4-23 60 30 30 90| 150(S 2 2 6
8|Statistike Matematike A MF-SM-23 60 30 30 65 125(P 2 2 5
9|Gjeometri elementare B MF-GJE-23 60 30 30 65| 125|P 2 2 5
10|Optike dhe ndertim lende B MF-ONL-23 75 45 30 75| 150|P 3 2 6
11|Mekanike teorike C MF-MT-23 60 30 30 65| 125|P 2 2 5
12|Laborator i Fizikes 3 D MF-LF3-23 30 30 20| 50|s 2 )
TOTALI 705 330f 315 60 795| 1500 11 12 2] 11 10 2| 60
1|Baza Gjeometrie B MF-BGJ-24 48.75 45| 3.75 76.25] 125|P 3] 0.25 5
2|Topologji e pergjithshme B MF-TP-24 60 37.5| 22.5 65| 125|P 25 1.5 5
3|Teori Mase e Integrimi B MF-TMI-24 60 37.5| 225 65| 125|P 2.5 1.5 5
4|Teori Grafesh C MF-TG-24 60 30 30 65| 125|S 2 2 5
5|Ekuacione Diferenciale B MF-ED-24 ] 60 30| 30 65 125|P 2 2 5
6|Analize Numerike C MF-AN-24 60 30| 30 65| 125|S 2 2 5
7|Analize funksionale B MF-AF-24 60 30 30 65| 125|P 2 2 5
8|Plotesime te Algjebres B MF-PAL-24 1] 60 30 30 65| 125|P 2 2 5
9|Analiza Komplekse B MF-AK-24 60 30 30 65| 125|P 2 2 5
10{Computer algebra systems D MF-CAS-24 60 30 30 65| 125(S 2 2 5
11|Lende me zgjedhje 2 C MF-LZ2-24 45 30 15 55| 100|s 2 1 4
Gjeometri Diferenciale MF-GID-24
Ekuacione me derivate te pjesshme MF-EDP-24
12|Diploma | E MF-PD-24 150 150{P 6
TOTALI 633.75 360| 274 0] 0] 866.25) 1500 12) 7.25 o] 12 11 0] 60
TOTALI PEK SVITET _ mcuw..\m_ mum_ mhm_ 105] 0] 2471.25] 4500 33) 32.25 2] 32]- ww _ 5] 180
Pérgjegjési i Departamentit té Matematikés Dekani Rektori . s
Prof. Dr. Sotjr MALI Ppof. Dr, Skender TOPI
S ]
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mEFUBLIKA & BHOIFERIDE

UNIVERSITETI | ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI"

FAKULTETI | SHKENCAVE TE NATYRES Struktura né jové
DEPARTAMENTI | MATEMATIKES Vitiiparé | Vitiidyté | Vitiltreté
DEPARTAMENTI | INFORMATIKES Plani mésimor S0 |sn s |sm s |sa
Bachelor né MATEMATIKE-INFORMATIKE Mésimi 15| 1s| 1s| 1s| 15| 1s
Vitet akademike 2022-2025 [Provime 3| a4l 3| & 3] 3
Mbrojtje Diplome 2
Oré né auditor B Ngarkesa javore
o . . = 5 | 2 ® 0 B
Disiplina Moduli .m Kodi B ..m.a 3 3 m ...m E 3 s m Semestriil Semestriill | i
g E |2 |E|8|z|82| § £ $
2 C | 3 | &8s |A|l s8] 2o a lex |sem [Lab |Lex [sem |Lab | &
. ) o 3
1|analizé Matematike 1 Analizé matematike 1 B MI-AM1-22 60 30 30 90 150 2 2 6
Analizé matematike 2 B __s_.pz”.ﬁ 60 30| 30 90| 150 P 2| 2 6
2|Gjeometri analitike Gjeometri analitike A _z__-m_?ﬁ 75| 30| a5 75| 150 P 2| 3 6
3|reori numri Teoria e numrave A _z__.qz-um 60| 30| 30 90| 150 P Zl & 6
e LR 5
a|argjeber Algjebsr 1 B _z__ AL1-22 60 30| 30 90| 150 2 2 A
Algjebér 2 8 __s_.»ﬂ-ﬁ 60| 30| 30 90| 150 P 2l 2 6
g I ami 5
D Aplikacione Kompjuterike D _z._ APK-22 45 15| 15| 15 8ol 125 1 1l 1 5
Hyrje né Shkencat Kompjuterike D __s_-xm_._x.ﬁ a5 30| 15 80| 125 P 2 3 5
6 Programim Programim D I_Z_-vzom.mm ! 60 30 15| 15 1 90 150 P 2 1 b 6
7|Fiziké e pérgjithshme Fiziké e pérglithshme A |Mi-Fp-22 60 30[ 30 1 90| 150 P 2 2 6
8|Gjuhé e huaj ose sport Léndé me zgjedhije 1 D |Mez1-22 30 30 20 50 5 2| 2
1. Gjuhe angleze 2 MI-GIANG-22
2. Gjuhe frenge 2 |MI-GIF-22
3. Gjuhe italione 2 —_,____-mz.mm
4. Gjuhé giermane 2 MI-GJGI-22
5. Gjuhe turke MI-GIT-22
6. Sport MI-SP-22
Totali viti i paré 615| 285 300| 30| 2 885 1500 1| 10 1| s8] 8 3| e0
T T - - M
9| Analizé Matematike 11 Analizé matematike 3 B _?____ AM3-23 60 30 30 a0 150 3 2 6
Analizé matematiké 4 B |miama-23 60 30| 30 g0[ 150 P 2| 2 6
10|Plotésime t& Algjebrés Plotésime té Algjebrés B MI-SAL-23 60 30 30 90 150 p 2 2 6
11|Gjeometri Elementare Gjeometri elementare B |mi-GIE-23 60 30| 30 90| 150 P 2 2 6
] s s
T e — Probabilitet A |MI-PR-23 i 60 30| 30 90| 150 2 2 5
Statistiki Matematike A _S.mz& 60| 30| 30 90| 150 P 2| 2 6
13|Teori Grafesh Teori Grafesh A —?_.z.._.m.mw 60 30 ED) 90 150 5 2 2 6
14 Arkit z ik — " & -3
Arkitekture Kompjuterike dhe sisteme operative rkitekture Kompjuterike B MI-ARK-23 60 45 15 90 150 3 1 6
15 Sistemet operative B MI-50-23 60 30| 30 1 90| 150 P 2 i 6
16|strukture te dhenash dhe Algoritme Strukture te dhenash dhe Algoritme B |Mi-SDHA-23 60 30| 15| 15| 1 90| 150 P 2 i 1 6
Totali viti i dyté 600] 315| 270] 1s5] 2 900] 1500 11 gl 1] 10| 10 o] &0
Tl = - m
17|Topologji dhe Analizé Funksionale Topologji B T i 3o %0 29 i 2 2 g
Analizé funksionale B MI-AF-24 60 30 30 90 150 P 2 2 6
18| Analizé Numerike Analizé Numerike c  |mran-24 60] 30| 30 s0| 150 P 2l 2 6
19|Ekuacione diferenciale 1 Ekuacione diferenciale 8 _z_ﬁ.mc.k 60 30[ 30 50| 150 P 2| 2 6
20|Baza te dhenash |Baza te dhenash t _z__-mm:.k 60 30| 30 90| 150 P 2l 2 6
- _ 5
o & 1
21|Rrjetat dhe Webi Programimi ne Web B Mi-PW-24 75 30 30f 15 1 75 50 2 i 1 6
|Rrjetat kompjuterike B _z__.mmx-k 60 as| 15 90| 150 P 3 1 6
Léndé me zgjedhje 2 c _z_._.m.ma " 60 30| 30 90| 150 P 2| 2 6
22| Diferencim me variabla reale dhe komplek LySjpomet clermncin MEGID-23
2. Teoria e Funk. me Variabla Komplekse. MI-TFVK-24
3. Ekuacione Diferenciale te pjesshme MI-EDP-24
Léndé me 2gjedhje3 ¢ |MiLz3-24 75 30/ 30 15/ 1 75| 150 P 2| 2 i 6
23|Siguria kompjuterike 1. Siguria e komijuterit dhe rrjetit MI-SKRR-24
2. Aplikime Kriptografike MI-AKR-24
24| Diploma E MI-PD-24 30 30 120 150 P 2 6
Totali viti i treté g00] 285 285] 30| 2 900 1500 11 gl o] s 10 2| 60
Totali pér té tre vitet 1815 mmm_ mmm_ 75| 6 2685 4500 33 271 2| 26| 28 5| 180
Pérgjegjési i Departamentit te Matematikés Rektori

Prof. as. Dr. Bederi HYT!

= Ui

Miratuar nga Senati i UE-s& me vendim nr. m daté

Prof. Dr. Skender TOPI

i *




REPUBLIKA E SHQIPERISE Struktura né javé
UNIVERSITETI | ELBASANIT "ALEKSANDER XHUVANI" Viti i paré Viti i dyté Viti i treté
FAKULTETI | SHKENCAVE TE NATYRES 5.1 S.01_[S.In _|S. IV |5V [S.VI
DEPARTAMENTI | BIOLOGJISE PLANI MESIMOR |mésim IS |1 jas ] s 46 11
Bachelor né Studime mjedisore |Praktike 4 4
Vitet akademike: 2022-2025 Pravime 2 4 2 4 2 4
Mbrajtje Diplome 2
Oré né auditor Ngarkesa javore
i Disiplina Moduli m Kodi N B = m Semestriil Semestri i ll
- £ Sl ¢ | g | 8| £ |3 38 B | = 5
2 £ | 2|t | 52| "B g |3 3
5 | & s 18 2 8 | tex |sem| tab [ tex | sem | 1ab | &
matematiké e aplikuar |Matematiké e aplikuar A SM-MA-22 as 30 15 80 125 P 2 1 5
2ffatormatikd __333&5 o |sm-ine-22 4 2 | 2 g1 | 15 | S 2 2 5
b el _m%.m_ mjedisi A |smrizm22 60 0 | 15 | 1s 65 | 125 P lalsla 5
A{Eazne s Batanikis [earate Botanikes A |smes-22 100 | so | 13 | 3 150 | 250 | P |as|os| 1 |25|os| 2 10
Sjedime faunistie Siime Bunistive o |smse22 1225 | s2 | 26 | aas 1025 22 | P [ 2| 1 |as]| 2] 1 2 9
6| Niohuri lenike mjsdisore |Niohuri kimike mjedisore A |sm-Nikm-22 122.5 52 | 185 | 52 | 1| 1025 | 225 P 2 los| 2| 2] 1 2 9
u_m,,o_am____ molekulare mjedisore _ma_on_m molekulare mjedisore le SM-BMM-22 a4 2 1 11 81 125 P 2 1 1 5
m_m_=:m e huaj Gjuhé e huaj _u SM-GIH-22 a5 30 15 80 125 P 2 1 5
1. Gjuhe angleze SM-GJANG-22 .W
2. Gfuhe frenge SM-GIF-22 m
3. Gjuhe italiane SM-GlI-22
4. Gjuhé gjermane SM-GJGI-22
5. Gjuhé Latine SM-GJL-22
9|Praktiké né terren: Botaniké-Zoologji Praktiké n terren: Botaniké-Zoologji D |sm-prBZ22 100 100 0 100 S 25*ajave| 4
10|Léndé me zgjedhje 1 LEéndé me zgjedhje 1 c SM-LZ1-22 45 30 15 30 75 S 2 1 3
1.Gjeoarafi mjedisore SM-GIMJ-22
2. Energji e gjelbér SM-ENGJ-22
3. Legjislacion mjedisor SM-LM-22
TOTALI 728 296 150.5 | 2815 1 772 1500 135 6 551 85| 55 ] 60
H_mmnmﬁ e Mikrobiologjisé dhe Bioteknologjisé Bazat e Mikrobiologjisé dhe Bioteknologjisé B SM-BMB-23 1125 60 30 225 112.5 225 P 2 05 | 15 2 15 9
2 Shiéndeti mjedisor Shéndeti mjedisor B SM-SHM-23 60 30 15 15 65 125 S 2 1 1 5
3|Kiasifikimi | botés bimore Klasifikimi i botés bimore B SM-KBM-23 120 52.5 15 52.5 130 250 F 15 0.5 15 2 0.5 2 10
4|Vierésimi i ndikimeve né mjedis Vierésimi i ndikimeve né mjedis 8 SM-VNM-23 60 30 15 15 1 65 125 P 2 1 1 5
m_m_oa.cma:ma\ vlerésimi i tij Biodiversiteti, vierésimi i tij B SM-BV-23 105 60 15 30 1 70 175 P 4 1 2 7
m_m_...__.__n_:._ mjedisor Edukim mjedisor B SM-EM-23 Mr 60 30 30 1 65 125 P 2 2 5
7|Bazat e gjenetikés Bazat e gienetikés C SM-BGJ-23 = 67.5 37.5 30 82.5 150 P 2.5 2 6
8|Mijedisi dhe kontrolli i shprehjes gjenike Miedisi dhe kontrolli i shprehjes gienike ¢ |sm-MKksHGI-23 . as 30 15 80 125 > 2] 1 5
m_mcoﬁ:a_o:__ i gjallesave né mjedis Evolucioni i gjallesave né mjedis C SM-EGIM-23 45 30 15 80 125 P 2 1 5
10|1€nd& me zgjedhje 2 Léndé me zgjedhje 2 ¢ |smiz2-23 a5 0 15 30 75 5 2 | 1 3
1. Verésim kimik i mjedisit
2. Teknikat e menaxhimit té mbetjeve
3. Zhvillimi socio-ekonomik né mjedis
TOTALI 720 390 195 135 3 780 1500 12 7 4 14 6 5 60
Hshkencat e tokés Shkencat e tokés B SM-5HT-24 52.5 30 15 7.5 72.5 125 5 2 1 0.5 5
2|Fitosociologji Fitosociologji B SM-F5-24 55 22 11 22 70 125 P 2 1 2 5
3|Fiziologji mjedisore e kafshéve Fiziologji mjedisore e kafshéve B SM-FMK-24 855 46.5 13 26 114.5 200 P 2 05 1 15 | os 1 P
4|Ekofiziologji bimore Ekofiziologll bimare B |smers-24 91 39 13 39 109 | 200 P |15 os|15]| 15| 05| 15 8
5|Ekologji |EKologji B |sm-Ek-24 m 72.5 39 13 205 | 1 | 1525 | 225 i 15| o5 1 | 15| os 0.5 9
6|Bazat e Virologjisé dhe Imunologjisé Bazat e Virologjisé dhe Imunologjisé C SM-BVI-24 W 60 30 15 15 65 125 P 2 1 % 5
7|GIS dhe pérpunim té dhénash GIS dhe pérpunim té dhénash A |SM-GIS-24 66 22 22 22 59 125 S 2 2 2 5
8|Shérbime ekosistemi dhe zonat e mbrojtura Shérbime ekosistemi dhe zonat e mbrojtura B SM-SHEZM-24 60 30 30 65 125 P 2 2 5
9|Praktiké né terren: Ekologji-Floré-Vegjetacion Praktike né terren: Ekologji-Floré-Vegjetacion D |SMm-PTEFV-24 100 100 0 100 5 25%ajavé| 4
10|Provim pérfundimtar / Mbrojtje Diplome Provim pérfundimtar / Mbrojtje Diplome E SM-TDPF-24 150 150 P 2 jave 6
TOTALI 642.5 258.5 132 252 1 857.5 1500 11 5.5 5 85 | 45 7 60
TOTALI PER 3 VITET 2090.5 944.5 477.5 | 6685 5 2409.5 4500 36,5 18.5| 145 31 16 21 180
Pérgjegjése e Departamentit DEKANI REKTORI
Prof.as.dr.Blerina™P Prof.dr. Sotig/ MALI :dr. Skender TOPI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "A. XHUVANI"

FAKULTETI | SHKENCAVE TE NATYRES

Struktura ne jave

DEPARTAMENTI | INFORMATIKES Viti i paré Vitidyté Viti treté
5.1 S |s.1 s |s.1 S
PLANI MESIMOR Mésim | 15| 15| 15| 15| 15| 15
Bachelor né TEKNOLOGIJITE E INFORMACIONIT Praktiké
Vitet akademike: 2022-2025 Provim | 3 4 3|1 4] 3] 3
Mbrojtje diplome 2
ne auditor Ngarkesa javore
1 = - O
5 $ s |88, |52
Disiplina g Kodi 2| 8 |5|e|e|22
Moduli = m. m 2 m um o E “m T Semestriil Semestriill |
= T = =
Fo i} z 5
a _.lm a Lex | Sem | Lab | Lex | Sem | Lab m
1|Analizé Matematike 1 A IT-AM1-22 I 75 30 45 75 150 P 2 3 6
2 |Fiziké A IT-FP1-22 90 30 30 30 60 150 P 2 2 2 6
3|Hyrje né Teknologji Informacioni B IT-HTI-22 75 45 30 1] 75 150 P 3 2 6
4|Aplikacione Kompjuterike 1 D IT-APK1-22 75 30 30 15 50 125 S 2 2 1 5
5|Gjuhé Angleze 1 D IT-GJA1-22 30 30 45 75 S 2 3
6|Sistemet e Tl D IT-STI-22 75 45 30 1 100 175 P 3 2 7
7|Analizé Matematike 2 A IT-AM2-22 75 30 45 75 150 P 2 3 6
8|Algjeber A IT-AL-22 60 30f 30 90| 150 P 2 2 6
9|Hyrje né Programim B IT-HPS-22 75 45 30 1 100 175 P 3 2 7
10|Aplikacione Kompjuterike 2 D IT-APK2-22 60 30 30 1 65 125 S 2 2 5
11|Lende me zgjedhje 1 C IT-LZ1-22 30 30 45 75 S 2 3
Gjuhe Angleze 2 IT-GIA2-22
Gjuhe turke IT-GJH2-22
Sport IT-SP-22
Totali i vitit té paré 720 315 360 45| 4 780| 1500 9] 11 3| 12 13 0| 60
1|Projektimi Logjik C IT-PL-23 ] 60 30 30 90 150 P 2 2 6
2|Probabilitet dhe Statistike A IT-MZ1-23 60 300 30 65| 125 S 2 2 5
3|Programim i Orjentuar né Objekte B |[IT-POO-23 90 45| 30[ 15 85| 175 P 3] 21 % 7
4|Arkitekture Kompjuteri 1 B IT-ARK1-23 60 30 15 15 65 125 S 2 1 1 5
5|Matematike Diskrete A IT-MD-23 60 30 30 65 125 P 2 2 5
6|Teknologjite dhe Sistemet Web B IT-TSW-23 75 45 30 1 100 175 P 3 2 7
7|Arkitekture Kompjuteri 2 B IT-ARK2-23 90 45 45 110 200 P 3 3 8
8|Strukturat e te Dhenave B IT-SDH-23 105 45 45 15 95 200 P 3 3 1 8
9|Elektronike C IT-EL-23 60 30 30 65 125 P 2 2 5
10|Lende me zgjedhje 2 C IT-1Z2-23 45 30 15 55 100 S 2 1 4
Hyrje ne Ekonomi
Menaxhimi i Projekteve ne TI
Totali i vitit té dyté 705 360| 300 45| 1 795| 1500 11 9 2 13 11 1| 60
1|Sistemet Operative B IT-S0-24 m 90 45 45 85| 175 P 3 3 )
2|Bazat e té Dhénave B IT-BDH-24 90 45| 30| 15 85| 175 P 3 2 1 ¥
3|Gjuhét e Programimit B IT-GJP-24 90 45| 30| 15 85| 175 P 3 2 1 F i
4|Rrjetat Kompjuterike B IT-RRIK-24 0 45 45 85 175 P 3 3 7
5|Algoritmiké B IT-ALG-24 90 45 45 85 175 P 3 3 7
6|Programimi ne Web B IT-PW-24 75 45 15 15 75 150 P 3 1 1 6
7|Inxhinieri Software B IT-15-24 105 45 45 15 70 175 P 3 3 1 7
8|Léndé me zgjedhje 3 C IT-LZ3-24 60 301 30 90| 150 S 2 2 6
Siguria e Kompjuterit dhe Rrjetit IT-SKR-24
Grafike Kompjuterike IT-GK-24
9(Diploma E IT-PD-24 150 150 P 6
Totali i vitit té treté 690 345 285 60 810| 1500 12 10 2| 11 9 2| 60
TOTALI PER 3 VITET 2115 1020] 945]| 150] 5 2385| 4500 0 32| 30 7| 36 33 3] 180
Pérgjegjési i Departamentit Dekani Rektori

Dr. Elior VILA

Prof. Dr. So q?m:

Prof. Dr. Skender Topi

Miratuar nga Senati i UE-sé me vendim nr. N_“
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RIFUSLINA @ EwairEmibE

UNIVERSITETI 1 ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
FAKULTETI | SHKENCAVE TE NATYRES

DEPARTAMENTI I KIMISE

Struktura néjové
PLANI MESIMOR Vit i paré Viti i dyté
Master profesional né ANALIST PRODHIMI Semestri Semestril | Semestri Il |8 i Semestri IV
Vitet akademike: 2022-2024 Mésim 15 14 13 12
Praktiké 0 ! 2 3
Provim 3 3 3 2
Teme diplome 2
Ore ne auditor Ngarkesa javore
g . : |z £ Semestri 1 Semestri 11 Simestri 111
(-1 -
z Disiplina Moduli g Kodi W_ - - o =z | B £ _m M i}
3 TlEE|E|eles] 2| f :
s|3(8|2|g1°% 8| & :
& a @ - Q = & | Lex | Sem| Lab | Lex Sem | Lab | Lex | Sem | Lab | Lex | Sem | Lab -
Bazat teorike t& kimisé analitike B |AP-BKA-22 75 30 15 30 75 150 2 1 2 6
1|Formim analitik p
Metodat fizikokimike te analizes B |AP-MFA-22 56 | 28 14 14 94 | 150 2 1 2 6
,|Kimia_dhe Teknologjia ¢ LD Léndét minerale dhe djegése A |AP-KMLP-22 45 15 15 15 30 75 5 1 1 1 3
e Teknologji materialeve dhe lendeve tepara | B |AP-TML-22 2 |2t | 7| 41| 7 15| 05 | 1 3
3| Materiste dhe anatizat fiziko Shkenca ¢ materialeve A |AP-SHM-22 45 15 15 15 30 75 . 1 1 1 3
— Analizat fizikomekanike B |AP-AFM-22 s | | o | 21|40 1 1.5 3
4|Hyrje ne teknologji Hyrje ne teknologji B |AT-HT-22 45 | 225| 15 | 75 0| 75 P 15 1] o5 3
[Kimia_dhe Teknologiia ¢ E Kimia e ushqimore A |AP-KU-22 45 15 15 15 30 75 ) 1 1 1 3
ualgmcrs Teknologii ¢ produkteve ushgimore B |AP-TPU-22 2 | 2 7 4 | 1| 58| 100 15 | os 1 4
£
Mikrobiologji ushqimore B |ap-Mu22 s | s2s 25| 15 | 15 475 | 100 15 1] 1 4
6|Formim biologjik - P
Bimet eterovajore dhe teknologjia e tyre A |AP-BET-22 m 42 14 14 14 33 75 1 1 1 3
|Standarde dhe menaxhim i Whugianiet o Mndastivs iiilke B |AP-SIK-22 45 30 15 30| 7 P 2 ! 3
elenticing Menaxhimi i laboratorit industrial B |AP-MLL22 2% [ 14| 14 1| ar | 75 1 1 3
Léndé me zgjedhje 1 C |AP-LZ1-22 45 15 15 15 80 | 125 1 1 1 5
it : )
8 Mﬂﬂm”uao hehel (e 1. Procese dhe aparate ne industri AP-PAI-22 F
2. Aparaie matdse dhe kontrolli AP-AMEK-22
Liéndé me zgjedhje2 C |aPLz222 35 21 14 90 | 125 1.5 1 5
Léndé me zgjedhje2 S . R .
9 {zgjidh njerén) 1. Kimia ¢ tokés dhe e ujrave AP-TM-22 F
2. Shkrims akademik per rekniciene AP-SHA-22
_n_...nﬂnrw_“n “4“2_.;: 1OdItne b okiike + seminar I(1ditnejave + 1jave) | D |AP-P1-22 60 60 15| 75 F 3
TOTALI 737.5| 298 190 | 249.5| 4 |762.5] 1500 0 10 i 6.5 9.5 5 6.5 0 0 0 0 0 0 60
h Anallas te produkicve Analiza te produkteve ushgimore 1 C |AP-APU-1-23 65 26 13 26 60 125 " 2 1 2 3
wpars Analiza te produkteve ushqimore Il B |AP-APU-2-23 48 | 12 | 12 | 24 | 1| 52| 100 1 1 ) 4
1a|  Anatize e materiateve ahe Analizé ¢ materialeve dhe lendeve te para C |AP-AM-1-23 65 26 13 26 60 | 125 . 2 1 2 5
fasdove fe para Analize ¢ materialeve dhe lendeve te parall] B |AP-AM-2-23 s | 2| 2w 1] s2] w00 i 1| o2 4
13| Teknoloogjia dhe mjedisi Teknoloogjia dhe mjedisi B |AP-TM-23 39 13 13 13 36 | 75 P 1 1 1 3
¥ b2
pafiiericletickeciink Metodologji ¢ kerkimit shkencor B |APMKSH23 | 2| 39 | 26 [ 13 | oso | e 2 | 2
Praktiké + seminar 2 Praktiké + seminar 2 =
15 (1 dité ni javé +2 javi 1 dité né javé +2 jave) D [ARR233 - R i 1 15 ¥ i
16| Analizat speciale te ushgimeve |Analizat speciale te ushgimeve C |AP-SSU-23 36 24 12 1 39 75 P r 1 3
pp(inslaatapechalatalondavete |, oot spmcialu e lenideve &2 piia C |ap-ssLpa23 36 4 | 2|1 ]3| 5| » 2 1 3
| |para
16| Z8iedhje e mostres dhe Zgjedhje e mostres dhe perpunim [ te ¢ |apzM23 1 12 g 12 1 43 75 P 1 1 0.5 3
erpunim [ te dhenave dhenave = i
Praktiké + seminar 3 Praktiké + seminar 2
- (1 dité né javé +3 javé 1 dité né javé +2 jave il i e i s ¥ 8
19| Teze Diplomé E |AP-TD-23 450 | 450 P 18
TOTALI 648 127 132 389 b | 852 | 1500 7 4 5 = 7 6.5 59
TOTALI PER 2 VITE 1386 | 425 | 322 | 6385| 9 |1615] 3000 0] 7| 65| 95 5 |es| 7|4 s3] 7 |es| mo
Pérgjegjési i Departamentit Dekani Rektori
Dr. Belinda’ Prof. Dr. Sotif MALI Prof, Dr. Skender TOPI

OXHA
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES

Struktura né javé
Viti i paré
PLANI MESIMOR S.1 s
Master Profesional né ANALIZE TE DHENASH Mésim 15 12
Viti akademik: 2022-2023 Praktiké 0 3
Provim 3 3
Tema e diplomeés 2
Oré né auditor NgarKkesa javore
Lénda Kodi 7 Semestrii 1 Semestri 1 11
o o] B ee @ i
£ P le| 5 | 2|5 |z5| 5| g
S = | £ | 2 E |2 | |55 § z 3
o = = = 7] E = o == ) ‘Eb =
7 Q ~ () ] w o =) w 2 | Lex | Sem | Lab | Lex| Sem | Lab |
1|B Plotésime t& algjebrés ATD-PA-22 60 30 30 40 100 S 2 2 4
Procesimi dhe ruajtja e té dhénave té
2|B médha ATD-PRTDM-22 60 30 30 40 100 P 2 2 4
3l1A Logjiké ATD-LO-22 60 30 30 40 100 S 2 2 4
4lc Optimizim linear ATD-OL-22 60 30 30 40 100[ s 2 2 4
5|C Statistiké e Zbatuar ATD-SA-22 60 30 30 65 125 P 2 2 5
Analizé t& dhénash né industrine e
6IB prodhimit ATD-ATDIP-22 60 30 30 40 100 S 2 2 4
7|B Data mining ATD-DM-22 48 24 24 52 1000 P 2 2 4
8|C Vizualizim t& dhénash ATD-VTD-22 48 24 24 52 100 P 2 2 4
9|B Analizé Financiare ATD-AF-22 48 24 24 52 100y S 2 2 4
10|B Analizé marketingu ATD-AM-22 48 24 24 52 100] P 2 2 )
11]C Léndé me zgjedhje ATD-LZ-22 48 24 12 12 52 100 P 2 1 4
1. Optimizim jolinear ATD-OJL-22 0 0
2. GIS ATD-GIS-22 0 0
12{D Praktiké ATD-PRA-22 75 75 75 150 6
Provim pérfundimtar / Mbrojtje
13|E Diplome ATD-TD-22 I 225 225 P 9
TOTALI 600 300 288 87 900 1500 0 12 12 0 10 9 60
/% G
Pérgjegjési i Departamentit Dekani Rektori / '

Prof. as .Dr. Bederiana SHYTI

Miratuar nga Senati i UE-sé me vendim nr.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI "ALEKSANDER XHUVANI"

FAKULTETI | SHKENCAVE TE NATYRES Struktura ne jave
DEPARTAMENTI | INFORMATIKES Viti paré Viti i dyté
- | Sl (Ss.1m SV
PLANI MESIMOR Mésim | 15 | 15 | 15
Master Profesional né TEKNOLOGIJITE E INFORMACIONIT Praktiké 7
Vitet akademike: 2022-2024 Provime | 3 | 3 3
Teza e Diplomes 8
5 o Ore ne auditor e =l Ngarkesa javore
Disiplina Moduli S Kodi = T c b 'E_ - E E 5 o Semestrii | Semestriill | 4
S| e 9 Elals|Es| = T 1
ﬁ >| £ K E | 5 %- 3 % © % Lab/ Lab/| T
o 3 a | S| a8l 8 a Lex | Sem | prak | Lex | Sem | prak| =
1|Inxhinieri Software e Avancuar B TI-ISA-22 60 45 15 90( 150 P 3 1 6
2|Hyrje ne Inteligjencen Artificiale A TI-HIA-22 60 45 15 90| 150 5 3 1 6
3|Rrjeta Kompjuterike te Avancuara B TI-RRKA-22 60 45 15 90 150 P 3 1 6
4]Analiza dhe Projektimi i Bazave te Dhenave B TI-APB-22 o 60 45 15 90 150 P 3 1 6
5|Arkitekture Kompjuteri e Avancuar B TI-AAK-22 '3 60 45 15 90| 150 P 3 1 6
6/Cloud Computing c |mcc22 - 60] 45| 15 90| 150] P 3 1 6
7|Programim i Orientuar ne Objekte i Avancuar B TI-POOA-22 g 60 45 15 90f 150 P 3 1 6
8|Tregetia Elektronike C TI-TE-22 60 45 15 90 150 S 3 1 6
9|Metoda Kerkimore ne Informatike A TI-MKI-22 60 45 15 90 150 S 3 1 6
10(Administrim Serveri B TI-AS-22 60 45 15 90 150 P 3 1 6
TOTALI 600 450 150 900] 1500}7P, 3S 15 5 15 5 0] 60
11|Sisteme Multimediale € TI-SM-23 60 45 15 90 150 S 3 1 6
12|Siguria ne Internet B TI-S1-23 60 45 15 90| 150 P 3 1 6
13[Njehsimi Mobil B TI-NJM-23 60 45 15 90( 150 S 3 1 6
14{<Léndé me zgjedhje 1> C TI-LZ1-23 Q) 60 45 15 90 150 P 3 1 6
Programimi ne Web i Avancuar TI-PWA-23 -'%
Sisteme Operative te Avancuara TI-SOA-23 5
15|<Léndé me zgjedhje 2> C [TI-Lz2-23 > 45 30 15 105| 150 S 2l 1 6
Ceshtje Ligjore ne Informatike TI-CLI-23
Auditim i Kompjuterizuar TI-AUDK-23
16|Praktike TI-PR-23 140 140 160 300 S 20 12
17|Teza e diplomes E TI-TD-23 450 450 P 18
TOTALI 425 210 75| 140 1075| 1500| 3P, 4S 14 5 20 60
TOTALI PER 2 VITET 1025 660| 225| 140 1975 3000| 10P,7S [ 29| 10/ 0| 15 5| 20] 120
Pérgjegjési i Departamentit Dekani Rektori
Dr. Elior VILA Prof. D

/é/

Prof. Dr. Soti ,i{nALI

Miratuar nga Senati i UE-sé me vendim nr. 4

daté {3 OF 2022




REPUBLIKA E SHQIFERISE

UNIVERSITETI | ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVAN/I”

FAKULTETI | SHKENCAVE TE NATYREs
DEPARTAMENTI | MATEMATIKES

Prof. Dr. Sotir MALI

74

Struktura né javé
Viti i paré Viti dyté
PLANI MESIMOR s.1 s s.1 |s
Master i Shkencave né MATEMATIKE E ZBATUAR Mésim 15 15 15| 15
Vitet akademike: 2022-2024 Praktiké 0 0 0 0
Provim 4 3
Teza e diplomes 2
z -
Ore ne auditor = | E § Ngarkesa javore
¥ I
Disiplina Moduli S Kodi sl 8| 8§ |£|5| ¢ Bl 2
5] > = L2 £ e ] S
2 | @ g - - 2 Semestrii | Semestri i ll
®
z 3
ol| Lex | Sem | Lab | Lex |Sem | Lab | =
1 Analizé funksionale B MZ-AF-22 | 60 45 15 1 90 150(S 3 1 6
2 Ekuacione me derivate té pjesshme B MZ-EDP-22 60 45 15 1 65 125|p 3 1 5
3 Kérkime operacionale 1 | B |Mz-kOP1-22 75 30| 45 1 75 150(S 2 3 6
4 Histori e mendimit te matematikés B MZ-HMM-22 60 45 15 1 90 150|P 3 1 6
5 Lende me zgjedhje 1 C |Mz-1z1-22 60 15| 45 1 40 100[s 1 3 4
Informatikél MZ-INF1-22
Epistiomologjia e matematikés MZ-EM-22
6 Algjebra abstrakte B MZ-AB-22 60 45 15 1 90 150|P 3 1 6
7 Gjeometri diferenciale B MZ-GID-22 60 45 15 65 125(p 3 1 5
8 Kérkime operacionale 2 B MZ-KOP2-22 75 30 45 75 150|P 2 3 6
9 Hyrje né ekonomi A MZ-HE-22 60 30| 30 1 90 150|(S 2 2 6
10 Analiza numerike B MZ-AN-22 60 30 30 90 150|P 2 2 6
11 Metodologjia e punés shkencore B MZ-MPSH-22 45 15| 30 1 55 100(S 1 2 4
I TOTALI 675 375 300 0 8 825 1500 12 9 0 13 11 0 60
1 Bazat e integrimit B MZ-BI-23 ] 60 30 30 S0 150(|P 2 2 6
2 Plotésime té algjebres lineare B MZ-PAL-23 60 45 15 90 150|P 3 1 6
3 Matematika financiare & MZ-MF-23 60 30 30 90 150(P 2 2 6
4 Psikologiji e pérgjithshme A |mz-pp-23 60 45| 15 90 150(S 3 1 6
5 Informatiké 2 D MZ-INF2-23 60 30 30 90 150(8 2 2 6
6 Lende me zgjedhje 2 & MZ-122-23 60 45 15 90 150|P 3 1 6
Topologji algjebrike MZ-TA-23
Sisteme dinamike MZ-SD-23
7 Opsionale lidhur me temén D MZ-02-23 60 15 45 1 90 150(S 1 3 6
8 Tema e diplomeés E MZ-TD-23 450 450|P 10 18
I TOTALI 420 240 150 30 1 1080 1500 12 6 2 4 4 10 60
TOTALI PER 2 VITET 1095 61s| 4so] 30| 9| 1905 3000 10| 120
Dekani Rektori

iratuar nga Senati i UE-sé me vendim nr. l{

daté

13. OF. 2032
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI” Struktura né javé
FAKULTETI 1 SHKENCAVE TE NATYRES Viti i paré Viti dyté
DEPARTAMENTI I BIOLOGJISE Sem.| Semll [Sem. [SemIl
PLANI MESIMOR Mésim 15Javé| 10Javé| 15Javé|  10Javel
Master i shkencave né Mbrojtje Mjedisi Praktiké 4 Javé
Vitet akademike: 2022-2024 Provim 3 3 3 3
Tezé Diplome 2
2 £
©
- Oré né auditor Z| E < 0 _ Ngarkesa javore 3
] . 2|53 5 E
o 2 , viti| |l s | %22l 23| 5 =
Disiplina 3 Kodi 2 S c | E[Z] 2% s a3
= 2 E s |e| o~
Moduli [C) Y a = Semestriil Semestriill
Lex | Sem Lab Lex Sem Lab
1|Njohuri pér biodiversitetin B MM-NJB1-22 60 30 30 90 150 P 2 2 6
2|Biogjeografi B |MM-BGI1-22 60 30 30 90 150 P 2 2 6
3|Ekologji e aplikuar B |MM-EKA1-22 75 30 30] 15 100 175 P 2 2 1 7
4|Hidrobiologji C |MM-HB1-22 60 45 15 115 175 P 3 1 7
5|Metodiké kérkimi B |MM-MK1-22 @ 60 30 20 10 90 50| P 3 2 1 6
6|Legjislacioni mjedisor B |MM-LM1-22 o 50 30 20 100 150 P 3 2 6
7|Biostatistiké C  |MM-BS1-22 = 50 30 20 100 150 P 3 2 6
8|Praktiké né terren bioekologji D |MM-PT1-22 > 70 70 105 175 S 17,5*4 7
9[Marrja e kampioneve né terren D MM-MKT1-22 60 15 15 30 65 125 S 1 1 2 5
10|Léndé me zgjedhje 1 C |Mm-Lz1-22 30 20 10 70 100 S 2 1 4
Menaxhim i pyjeve MM-MP1-22
Mbrojtje bimésh MM-MB1-22
TOTALI 575 260 190] 125 O 925 1500 10 8 3 11 7 1 60
1|Metodikat e pércaktimit B MM-MP2-23 95 15 80 30 125 S 1 4 5
s e el MM-ZM2-23 75| 30| 30| 15 75| 10| p | 2| 2 1 6
géndrueshém B
3|Kimi mjedisi B [MM-KM2-23 75 30 30| 15 75 150 P 2 2 1 6
4|Ekofiziologji B |MM-EKF2-23 75 30 15| 30 75 150( P 2 1 2 6
5|Fitoekologji A |MM-FEK2-23 ‘ 70 30 30| 10 80 150 P 3 3 T 6
6|Mikrobiologji mjedisore e aplikuar B |MM-MMA223 | = 60| 20| 20| 20 65 125] P 2 2 2[ s
7|Referim i punés shkencore C MM-RPS2-23 .E 30 30 45 75| § 2 3
8|Palinologjia B |MM-SHT2-23 - 40 20 10| 10 60 100 P 2 1 1 4
9|Léndé me zgjedhje 2 C |MM-LZ2-23 50 30 20 50 100 P 3 2 4
Virusologji mjedisore MM-VM2-23
P!z!mflklme hap(.efr.nure, o MM-PHM2-23
peizazhe, rehabilitime mjedisore
10|Teza e Diplomés E MM-TD2-23 375 375 P 15
TOTALI 570 205 185| 180] O 930 1500 7 7 8 10 8 6] 60
TOTALI 2VITE | 1145 45| 375] 305] of 1855]  3000] | 17|  15] 11] 21| 15| 7| 120
Pérgjegjése e Departamentit Dekani
Prof. dr. Sotir MALI Prof. dr.

Prof. as. dr. BI@EKU
¢ p

N
Miranﬂ a Senati i UE-sé me vendim nr.
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MEFPUBLIKA B BHOIFEmIBE

Miratuar nga Senati i UE-s& me vendim nr. mx daté \ w O.N NO .N, N

UNIVERSITETI | ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI" | Struktura né javé
FAKULTETI | SHKENCAVE TE NATYRES Viti i paré Viti i dyté
DEPARTAMENTI | MATEMATIKES S.1 |s. |S.1 [s.H
Plani mésimor |Mésimi 15| 15| 15| 12
Diplomé profesionale dyvjegare né __u..m ktiké 3
LOGJISTIKE |Provime 2 3] 2| 3
Viti akademik 2022-2024 [Mbrojtje Diplome 2
Oré né auditor Ngarkesa javore
Lénda Moduli i P Kodi N N s m = ® _ Semestri il Semestri i Il
£ 2|2 |2|E|elBEE| 2| £ 2
r. £s =| 2|2 |5|8|8|3s| & £ 2
| = ¥ B > [0 ] w | 2 |o w E [~ [=) Lex |Sem |Lab |Lex |Sem|Lab |
Analizé matematike 1 A LO-AM1-22 60 30 30 65 125 S 2 2 5
1 JAnalizé matematike Analizé matematike 2 A LO-AM2-22 60 30 | 30 65 125 P 2 2 5
2 |Gjeometri Analitike Gjeometri Analitike A LO-GJA-22 60 30 30 65 125 P 2 2 5
Ekonomi Industriale B LO-El-22 60 30 | 30 65 125 S 2 2 5
3 |Ekonomi dhe transport Transport dhe shpérndarje B |LO-TSH-22 60 30 | 30 65 125 2] 2 | 2 5
Informatiké D LO-INF-22 60 30 30 65 125 S 2 2 5
4 |informatiké dhe programim Bazat e Programimit B LO-BP-22 60 30 30 65 125 P 2 2 5
5 |Telekomunikacion Telekomunikacion B LO-TE-22 60 30 | 30 65 125 P 2 2 5
6 |Fiziké Fizikeé C  |LO-Fiz-22 60 | 30 | 30 65 | 125 P 2 | 2 5
7 |E drejté transporti dhe logjistiké |E drejté transporti dhe _o%_ﬁ B __-O'mc,:..mM 60 30 30 65 125 P 2 2 5
8 >_W_o_um_. lineare Algjebér lineare B __.O,_pr.mm 60 30 30 65 125 P 2 2 5
9 |Sport Sport D __-O.wv-mm 30 30 20 50 S 0 2 2
10 |Léndé me u_ul._mn__.__a 1 Léndé me N.n_h,.maam 1 D __,O‘_;N._ -22 30 30 45 75 S 0 2 3
1. Gjuhe angleze __.O-o._bzo-mm
2. Gjuhe frenge __.O-m,_m-mm
3. Gjuhe italiane __.O-m.__-nn
4. Gjuhé gjermane __.O.m_._m._-wm 1
Totali viti | paré 720 330| 390 0o o 780 1500 12| 12 0| 10| 14 60
10 |Analizé& Numerike Analizé Numerike B _rOr>ZD4mu 60 30 30 65 125 P 2 2 5
Teori Grafesh Cc LO-TG-23 60 30 | 30 65 125 S 2 2 5
11 |Teori Grafesh dhe Optimizim Linear Optimizim Linear c LO-OL-23 48 24 | 24 52 100 P 2 2 4
Menaxhim i Operacioneve B LO-MO-23 60 30 30 65 125 S 2 2 5
12 |Menaxhim Menaxhimi i zinxhiréve & furnizimit B  |LO-MZF-23 48 24 | 24 52 100 P 2| 2 4
13 |Kimi industriale Kimi industriale B LO-KI-23 60 30 15 | 15 65 125 P 2 1 1 5
Probabilitet B  |LO-PR-23 60 30 | 30 65 125 S 2 | % 5
14 |Probabilitet dhe statistiké Statistiké B LO-STA-23 48 24 24 52 100 P 2 2 4
15 |Teknologjia e sistemeve éeb Teknologjia e sistemeve éeb B |LO-TSW-23 48 24 | 24 52 100 P 2 2 4
16 |Modelet matematikore |Modelet matematikore B __.O-_.._____,____.Nw 48 24 | 24 52 100 -] 2 2 4
17 |Léndé me zgjedhje 2 Léndé me N.n.l._..mq&m 2 c __.O-PNN.Nw 48 24 12 | 12 52 100 S 2 1 1 4
GIS __rO._m_m.mm
CAD __.0.0b_u.mm
18| Praktiké Praktike D __,O,.umcp.mw 75 75 50 125 5
19 |Provim perfundimtar/ Mbrojtje diplome [Provim pérfundimtar/ Mbrojtie diplome E LO-TD-23 I 0 150 150 6
Totali viti i dyté 663 | 294 | 267 |102| O 837 1500 10 9 1 12 | 11 1 60
Totali pér té dy vitet 1383 | 624 | 657 | 102 o | 1617 | 3000 2 | 21 1| 22 ] 25 1 | 120
Pérgjegjési i Departamentit te Matematikés Dekani Rektori
Prof. as. Dr Bederiana SHYTI Prof. Dr. Sotiy MALI Pro nder TOPI




MEPUBLIKA & SHRQIPERIGE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
FAKULTETI I SHKENCAVE Tk NATYRES

Struktura né javé

Viti i paré Viti i dyté
DEPARTAMENTI I FIZIKES 8.1 S.11 S.1 |S.n
Mésimi 15 14 15 13
Praktiké 1 2
Plani mé&simor Provime 2 3 2 3
Diplomé profesionale dyvjecare né Mbrojtje Diplome 2
MEKATRONIKI
Viti akademik 2022-2024
Lesa i ;
i g Ngarkesa javore sipas semestrave
e w
28
T & Sem.] Sem.ll
E 3
a B 5 Javé M P Jave M |P
-2 o @ ]
Léndz S g T A 8
Nr Hage g 2 2 15| 15 of 15| 14 1| 2
_ sl ¢ | & =
Y o 2| &5 B
1“ m = & [F]
- i = — =
= e £ o ® e L 2 % Z
°l 21212 2153 5| &| 8|e3| B g|s3
(7] fu.. 1 e = B T = ad B |..+M am
£ = |l ¥ 5§ gl E|l =
“1 fl2E| 2| 3| 2| £8] 3| &|£2
o Joe | -
(=9
1|Bazat e Elektroteknikés A MK-BET-22 135 75 30 3011P 65] 200 3 2 2 8
2|Mekaniké e aplikuar né makina B MK-MAM-22 75 30 15 30]1P 125] 200 2 1 2 8
3| Teknologjia e materialeve A MK-TM-22 75 30 15 30]1P 125 2001 2 1 2 8
4}Gjuhé e huaj D MK-A-22 30 15 15 1S qmj 100 1 1 4
1. Gjuhe angleze MK-GJANG-22
2. Gjuhe frenge MK-GJF-22
3. Gjuhe italiane |MK-GJI-22
4. Gjuhé m_,m:,_._m:m MK-GJGJ-22
5|Makina elekirike B MK-ME-22 70 42 28 2P _uo_ 200 3 2 8
6)Arkitektura e kompjuterave D MK-AK-22 70 28 14 28|2P _uo_ mco_ 2 | 2 8
7|Bazat e Elektronikés B MK-BE-22 70 28 14 28|2P 130 mco_ 2 1 2 8
8|Konstruksionet e makinave B MK-KM-22 56 28 28 2P 119y 175 2 2 7
9|Praktike 1 D |MK-P1-22 25 28 o] 25 250ré* 1javé 1
Totali per vitin e pare 606] 276] 159| 146 0] 894 Hmaat 8 5 6 9 9 41 60}
1| Teknika té kontrollit automatik B MK-TKA-23 105 45 300 30|3P 95| 200 3 2 2 8
2|Bazat e programimit B MK-BP-23 90 45 u.u_ 15]3P 60] 150 3 2 1 6
3| Sensorét dhe aktuatorét e sistemeve té kontrollit B MK-SASK-23 90 45 30 15]3P 110] 200] 3 2 1 7
4|Léndé me zgjedhje I C MK-LZ1-23 75 45 30 3P 125] 200 3 2 8
1 Teknika t& programimit té PLC MK-TPLC-23 0 0
Bazat e pérdorimit té sistemeve
2| CAD/CAMICNG i ¢ 0
5|Provat pa shkatérrim pér integritetin e strukturés B MK-PSHI-23 65 26 13 26]4S 110 175 2 1 2 7
6|Elektroniké Numerike B MK-EMV-23 78 39 26 13}4P 971 175 3 2 1 7
7|Praktike 2 D MK-P2-23 50 48 50 250r&*2javé 2
8| Léndé me zgjedhje 11 C MK-LZ2-23 79 39 26 14{4P 146] 225 3 2 1 9
1 Matjet elektrike dhe elektronike MK-MEE-23 _c_ o—
2 Kontroll dhe menaxhim prodhimi MK-KMPV-23 _o_ 0
9|Diplomé E MK-TD-23 1751 175 6
Totali per vitin e dyte 632] 284] 185] 113 918) 1550] 12 8 4 8 5 4] 60
TOTALI PER TE DY VITET of 1238 s60| 344 259 o| 1812| 3050| 20| 13| 10| 17

Pérgjegjési i Departamentit

Dr. Blerina PAPAJANI

4

Rektori
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BEFUBLINA £ SHOIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI” Struktura né javé
FAKULTETI | SHKENCAVE TE NATYRES Vitii paré | Viti i dyté
DEPARTAMENTI I BIOLOGJISE s.1|sn| s1|[sn
Meésimi 15 15 15 5
Plani mésimor Praktiké 10
Diplomé& me karakter profesional né Provime 5| 3 3 ]2
"TEKNIK MJEDISI" Mbrojtje Diplome 2
Viti akademik 2022-2024
Oré né auditor Ngarkesa javore
Moduli - Kodi = B Semestrii | Semestrii I1
M £ > PR = b 5 g | 2 - .m .m E -
£z 5 |2(5|2|e|eg|s| £ z
K.m m _"w... m M m M De m M h a Lex Sem |Lab |Lex |Sem |Lab m
1 |Mbrojtje dhe menaxhim i biodiversitetit A TM-MMB-22 | 60 30 30 ! 115 175 P 2 2 7
2 |Bimét eterovajore dhe teknologjia e tyre - TM-BET-22 60 4 15 ] 15 LS 175 P 2 ; ' 7
3 |Njohuri mikrobiologjike A ITMNIM-22 6 | 30 | 75|25 15 | 175 P 2 | 05|15 7
4 _|Indikatorét mjedisoré, bimét aliene dhe invazive B |tMamB22 60 | 30 | 15|15 15 | 175 P 2 : ! 7
5 |Etika dhe legjislacioni mjedisor C  ITM-ELM-22 60 | 30 [ 30 40 100 s 2 2 4
6 _|Bimet mjaltore dhe teknikat vlerésuese t& natyralitetit te mialtit B ltM-BMTM-22 60 | 30 [75]225 15 | 175 P 2 105] 1517
7_|Teknikat e mbjellies s biméve dekorative dhe perimeve B |tM.TMB-22 6 | 30 | 15]15 15 | 175 P 21t v )7
8 |Teknikat e pergatitjes sé koleksioneve zoologjike B |TM-TRKK-22 6o | 30 | 15]15 15 | 175 P 2y E)é
9 |Informatike D | rMNF22 60 | 30 |30 63 125 s 2 ]2 3
10 |Léndé me zgjedije 1 C  |tMLzI22 30 30 20 50 s 2 2
Gjuhé angleze TM-GJA-22
Gjuhé firénge TM-GJF-22
Gjuhé italiane TM-GJ1-22
Gjuhé giermane TM-GJGI-22
Totali viti i paré 570 | 270 | 195 | 105 1| 930 | 1500 0 10 | 65 | 35| 8 |65] 35/ 60
11_|Praktikum i madh vlerésues mjedisor B |TM-PMVM-23 m| 105 | 30 | 15| 60 95 | 200 s 2 ! 4 s
12 |Kimi mjedisi C |TM-KM-23 60 | 30 | 15| 15 90 150 P 2 ! ! 6
13 [Mjedisi dhe tumoret B |TM-MT-23 60 | 30 | 15| 15 1s | 17 P 2 _ : 7
14 |Viruset, imuniteti dhe mijedisi B |TM-VIM-23 60 | 30 | 30 115 | 175 P 2 2 7
15 _|Léndé me zgjedhje 2 Cc__ |t™-Lz2-23 60 | 30 | 15|15 90 | 150 s 2 : : 6
Teknika té riciklimit (¢ mbetjeve TM-TRM-23
Aparatura dhe monitorim mjedisi TM-AMM-23
16_|Teknikat e vrojtim sinjalizimit t¢ démtuesve A |T™M-TVSD-23 60 | 30 | 15] 15 40 100 P €| ¥ 3|
17 |Permiresimi llojor B |TM-PLL-23 60 | 30 | 30 1| 90 150 P 6| 6 6
18 |Praktike, bimét dhe mjedisi D |TM-PBM-23 100 100 100 4
19 [Praktiké, organizmat shtazore dhe mjedisi D TM-PSHM-23 50 50 50 2
20 |Praktiké, mikroorganizmat dhe mjedisi D TM-PMM-23 100 100 100 4
21 [Provim pérfundimtar / Mbrojtje diplome E TM-PP-23 0 150 150 6
Totali viti i dyté 715 | 210 | 135 | 120|250 | 1| 785 | 1500 0 10| 6 | 7 ]12]9] 3|60
TOTALI PER TE DY VITET 1285 | 480 | 330 | 225|250 | 2 | 1715 | 3000 0 20 | 125 | 105 20 | 155 65 | 120
Pérgjegjése e Departamentit t& Biologjisé Dekani Rektori
Prof. as. dr. Blerina POPULEKU Prof. Dr. Sotir MALI

Miratuar nea Senati i LIF-c& me uendim nr \m« daté
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MEFUBLINA E SHOIPERIBE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”

4900 %
FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES
DEPARTAMENTI I KIMISE Struktura né javé
Viti i paré |Viti dyté
PLANI MESIMOR S.1|sa[s.1[sa
Diplomé profesionale jouniversitare (2 vjet) né Mésim 15| 14| 15] 13
TEKNOLOGJI LABORATORI Praktiké of 1| of 2
Vitet akademike: 2022-2024 Provim 3 3 3] 3
Diplome 2
Ore ne auditor 7 | g = Ngarkesa javore
Disiplina Moduli £ |Kodi = - w Semestri 1 Semestri 11
S = <2 = =
L B o - =] - ] - m — e -
= 8 .“ “ =] M ] o w ) g =
= = = £ Sl Eles - E =]
% 2|2 |8|[4|F|lc8 £ £ :
o [ h —_ =) = & E|Lex|Sem|Lab|Lex|Sem Lab o
1 [Matematiké dhe Statistiké Matematiké dhe Statistiké A TL-MS-22 60 30 30 90 150 P 2] 2 6
2 |Fiziké Fiziké A TL-F-22 75 30 15 30 75 150 P 2 1 2 6
Kimi e pérgjithshme dhe Kimi e pérgjithshme B TL-KP-22 60 30 15 15 65 125 S 2 1 1 5
il il ;
inorganike industriale Kimi inorganike industriale B TL-KI1-22 56 28| 14 14 69 125 P 2| 1 1 5
4 |Informatiké dhe database Informatike dhe database D TL-ID-22 42 42 58 100 S 3 4
5 |Gjuhé e huaj Gjuhé e huaj D TL-GJH-22 315 375 875 125 S 2.5 5
Gjuhé angleze TL-GJA-22
Gjuhé frénge TL-GJF-22
Gjuhe italiane TL-GJI-22 I
Gjuhé giermane TL-GJGJ-22
Kimi organike dhe Biologjike |imi organike B TL-KO-22 67.5| 3715 15| 15 825 150 Pl 25[ 1| 1 6
6 |. :
industriale Kimi Biologjike industriale B TL-KBI1-22 56 28 14 14 69 125 S 2| 1 | 5
7 Hyrje né teknologji Hyrje né teknologji A TL-HT-22 70 28 28] 14| 1] 80 150 P 2| 2 1 6
il
Mikrobiclogi Hyrje né Mikrobiologji B TL-M-22 s6| 28] 14| 14 69 125 P 2| 1 _ 5
9 |sport Sport D TL-SP-22 21 21 4 25 S 1.5 [
10 |Praktike Praktiké D TL-PR-22 25 25 0 25 S 25 ore*1 jave 1
TOTALI 686] 269.5] 239.5 177 1] 814 1500 11] 8.5 5 8 8 5.5 60
Kimi analitike [ B TL-KA1-23 60 15 15 30 40 100 P 1 1 2 4
11 |Kimi analitike
Kimi analitike I1 B TL-KA2-23 39 13 13 13 36 75 S 1 1 1 3
Fizikokimia e proceseve Fizikokimia e proceseve industrialé | B TL-FPI1-23 60 30 15 15 40 100 P 2 1 1 4
12 |. ;
industrialé Fizikokimia ¢ proceseve industriale 1 [B TL-FPI2-23 39 13 131 13 36 75 S 1 1 1 3
13 | Teknika te analizes kimike Teknika te analizes kimike B TL-TAK-23 52 26 6.5 195 23 15 P 2| 05 15 3
Teknologji dhe analizé e materialeve dhe
1 | Teknologii e analize ¢ b et | B TL-TML1-23 6o 30 1s| 15| 1 65 125 s| 2| 1] 1 5
materialeve dhe léndéve té para .ﬂnxjo_om..__ dhe analizé e materialeve dhe B TL-TML2-23 39 13 2% 61 100 P _ 2 4
léndéve & para 11 :
Teknologji dhe analizé e o et TL-TAU1-23 6o 30l 15| 15| 1 s 125 s| 2| 1] 1 5
13 |wodukteve nahigtmies ﬁ%ﬂﬂmﬂ dhe analizé e produkteve
ushgimore ushgimorell B TL-TAU2-23 39 13 26 61 100 P 1 2 4
16 Teknologjia dhe mjedisi Teknologjia dhe mjedisi C TL-TM-23 II 52 26 13 13 1 73 125 P 2 | 1 5
17 “Hs_% ms i Procese dhe aparate né teknologji c TL-PAT-23 60| 225] 225 15| 1| 65 125 Pl 15| 15| 1 5
g [Lende me zgjedhie Lende me zgjedhje C TL-LZ2-23 45 30 15 55 100 s| 2 1 4
1. Kemometri TL-KM-23
2. Elektrotefmiké TL-EL-23
3. Kimia e tokés dhe e ujérave TL-KTU-23
4. Biodiversiteti TL-BD-23
Praktiké Praktike D TL-P-23 138 23 115 37 175 S 650re+2jave 7
19
20 |Provim-diplomé Provim-diplomé E TL-PD-23 125 125 P 5
TOTALI 7431 261.5 151] 330.5 4] 782 1525 11} 5.5 71 8] 35 w.m_ 61
TOTALI PER 2 VITE 1429 531 390.5| 507.5| 5| 1596 3025 0| 21| 14| 12| 16| 12 14 121
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